



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO2-2023/004439

Vybavuje/linka
Mgr. Hláčik

Bratislava
4.8.2023

Vec

Nákup laboratórnych prístrojov a zariadení –

- I. **Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 3**
- II. **Oznámenie o zmene SP č. 3**
- III. **Oznámenie o zmene lehôt č.1**

I.

V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 3/ Oznámenie o zmene SP č. 2/ Oznámenie o zmene lehôt v zákazke s názvom „**Nákup laboratórnych prístrojov a zariadení**“, v rámci zriadeného Dynamického nákupného systému s názvom „Laboratórne príslušenstvo, technika a nábytok DNS“, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.

Otázka č. 1

„Verejný obstarávateľ zdefinoval v opise predmetu zákazky časť A, položka č. 1 – Analytická laboratórna váha o.i. aj pokyn pre uchádzača, aby vyplnil príslušnú tabuľku. V uvedenej čas však v stĺpci nazvanom: „Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)“ sú uvedené možnosti N/A a nasledujúci stĺpec je prázdny. Máme tomu rozumieť tak, že časť „Funkcie a vlastnosti“ máme uvádzať iba hodnoty áno (resp. nie) a podrobnosti neuvádzať, alebo verejný obstarávateľ zmení tabuľku tak, že N/A sa uvedie do stĺpca s názvom „Uchádzač uvedie „áno/nie“ a pole „Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)“ označí slovom „nevypĺňať“, alebo symbolom „---“? Ako príklad uvádzame jednoznačne modifikácie uvádzame:

Požadovaná minimálna technická špecifikácia, parametre a funkcionality		Vlastný návrh plnenia (doplň uchádzač) Požaduje sa uviesť skutočnú špecifikáciu ponúkaného predmetu zákazky - výrobcu, typové označenie a technické parametre, uviesť áno/nie, v prípade číselnej hodnoty uviesť jej skutočnú hodnotu	
Položka č. 1 – Analytická laboratórna váha		Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)	Uchádzač uvedie „áno/nie“
Množstvo	4 kusy		
Váživosť	Do 200 g		N/A
Priemer vážiacej misky	Minimálne 80 mm , max. 90 mm		N/A
Presnosť váženia	Maximálne 1 mg		N/A
Rozlíšenie váhy	0,1 mg		N/A
Funkcie a vlastnosti	Podsvietený LCD, resp. ekvivalentný displej	---	N/A

	Vážiaca miska z ušľachtilej ocele/nerezu	---	N/A
	Kalibrovaná	---	N/A
	Komunikácia USB a RS 232	---	N/A
	Počítanie kusov, receptúry, možnosť tvorby databáz receptúr	---	N/A
	Sklenený kryt s dvierkami	---	N/A
	Percentuálne váženie, tolerančné váženie a režim počítania kusov	---	N/A
	Tarovanie, nulovanie	---	N/A
	Prevod jednotiek hmotnosti	---	N/A
	Napájanie sieťovým adaptérom	---	N/A
	Automatická kalibrácia so zabudovaným závažím	---	N/A
	Dodané s kalibračným certifikátom	---	N/A
Výrobca			
Typové označenie			
Ilustračný obrázok			

Keďže sa takýto spôsob uvádzania splnenia vlastností ponúkaného tovaru uvádza aj v ostatných časťach, prosíme Verejného obstarávateľa o zosúladenie prílohy aj pre ostatné časti predmetu zákazky (časť A až časť J).“

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ ponecháva štruktúru tabuliek nachádzajúcich sa v Prílohe č. 1 SP v platnosti bez zmeny. Skratka „N/A“ predstavuje bežne používanú skratku a jej významom je najmä „nedostupné, neaplikovateľné, nestanovené, nevzťahuje sa alebo bez odpovedi“. V prípade, ak sa teda uvedené skratka v niektorom z polí tabuľky vyskytuje, uchádzač uvedenú hodnotu nevyplní. Vo Vami uvedenom prípade teda nevyplní pole v stĺpci s názvom „Uchádzač uvedie presnú hodnotu, resp. údaj (číslom a/alebo slovom)“ v ktorom sa nachádza skratka N/A a vyplní hodnotu v stĺpci „Uchádzač uvedie „áno/nie“. Upozorňujeme, že vo všetkých prípadoch ide o minimálne požiadavky na predmet zákazky.

Otázka č. 2

„Verejný obstarávateľ zdefinoval v opise predmetu zákazky časť C, položka č. 1 – Germicídny žiarič v odseku „Funkcie a vlastnosti“ o.i. aj požiadavku: „Uzavretý, s nepriamym vyžarovaním pre použitie bez prítomnosti ľudí“. Táto požiadavka je protichodná, nakoľko uzavretý systém s nepriamym vyžarovaním umožňuje prítomnosť ľudí, nakoľko nedochádza k priamemu vyžarovaniu UV svetla. Navyše ilustračný obrázok je práve z „otvoreného“

systému, ktorý naopak, neumožňuje prítomnosť ľudí v miestnosti počas funkcie tohto zariadenia. Preto prosíme Verejného obstarávateľa o jednoznačný opis predmetu a síce, či si praje dodať tzv. „Otvorený systém s priamym vyžarovaním pre použitie BEZ prítomnosti ľudí“, alebo si praje dodať zariadenie: „Uzavretý systém s nepriamym vyžarovaním pre použitie s možnosťou prítomnosti ľudí“.

Zároveň žiadame uviesť, či si Verejný obstarávateľ praje obstaráť verziu žiariča na mobilnom stojane tak, ako je zobrazené na ilustračnom obrázku, alebo sa bude jednať o statickú montáž, na stenu. Pokiaľ by sa jednalo o verziu žiariča na mobilnom stojane, prosíme uviesť, požadovanú dĺžku napájacieho kábla, napr.: „min. 2,0 m“.

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ uvádza, že v časti C predmetu zákazky požaduje dodať germicídny žiarič s nepriamym vyžarovaním, pre použitie s prítomnosťou ľudí. Slovné spojenie „pre použitie bez prítomnosti ľudí“ bolo v opise predmetu zákazky uvedené z dôvodu administratívnej chyby. Tento žiarič bude dodaný vrátane mobilného stojana a prírodného kábla o dĺžke min. 1,5 metra. Verejný obstarávateľ zároveň odstraňuje uvedený ilustračný obrázok z predmetnej tabuľky a zmeny zohľadní v novej verzii opisu predmetu zákazky.

Otázka č. 3

„Verejný obstarávateľ zdefinoval v opise predmetu zákazky časť F, Položka č. 1 – Kombinovaná laboratórna chladnička, požiadavku na prietok vzduchu minimálne 850 m³/h. Podľa nášho vedomia takéto chladničky sa nevyrábajú ba práve naopak, pri chladničkách je veľká výmena vzduchu v chladiacom priestore nežiadúci parameter. Máme za to, že sa jedná o chybu v opise a pravdepodobne má byť tento parameter zviazaný s opisom zariadenia uvedeného v čas E, položka č.1 - UV dekontaminačný box. Žiadame verejného obstarávateľa o zváženie vypustenia tejto požiadavky na množstvo vymeneného vzduchu v chladiacom priestore chladničky“.

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmetný parameter nepatrí ku položke časti F – Kombinovaná laboratórna chladnička a z uvedeného dôvodu ho z opisu predmetu zákazky časti F vypúšťa.

II.

Verejný obstarávateľ oznamuje, že mení (dopĺňa) predmetnú časť prílohy č. 1 SP – Opis predmetu zákazky, a to za účelom odstránenia vyššie uvedených administratívnych chýb. Aktualizovanú verziu predmetnej prílohy zároveň uverejňuje na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.

III.

S ohľadom na charakter vykonaných zmien a ich vplyv na prípravu ponuky verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do **09.08.2023 – 9:00 hod.** a čas otvárania ponúk na **09.08.2023 - 10:30 hod.**

Mgr. Ľuboš Hláčik
kontaktná osoba verejného obstarávateľa